
 
  

 

CITTÀ DI VITTORIA 
     
ORDINANZA SINDACALE N. 59                               Vittoria, 11 ottobre 2023 
 
OGGETTO: misure di Sicurezza Urbana e Safety in occasione della “Festa della Vendemmia” che si  terrà 

sabato 14 ottobre 2023. 
  

IL SINDACO 
 

 
Considerato che a Vittoria in Via Cavour (tratto largo Cavour – Piazza Enriquez) giorno 14 ottobre c.a. si svolgerà 
nell’ambito della “Festa della Vendemmia” il “Corteo Storico”, come risulta dal programma della manifestazione assunto 
al prot.  n. 10405/P.M. del 11 ottobre 2023, il cui contenuto si richiama per relationem, per fare parte integrante e 
sostanziale della presente anche ai fini motivazionali; 

Considerato che giorno 14 ottobre c.a. si prevede un notevole afflusso di persone, con conseguente affollamento della 
zona interessata dai festeggiamenti; 

 
ORDINA 

 sabato 14 ottobre 2023 dalle ore 17,00 alle ore 20,30  la Via Cavour (tratto largo Cavour – Piazza Enriquez) 
dovrà restare libera da qualsiasi apprestamento per lo stazionamento del pubblico (tavoli, sedie, ombrelloni, 
ecc.) che assisterà alle manifestazioni solamente in piedi; 

DISPONE 
 
altresì, che venga data ampia diffusione della presente ordinanza a tutta la cittadinanza anche mediante la 
pubblicazione sul sito Istituzionale del Comune di Vittoria. 
Che la presente ordinanza sia trasmessa, per le rispettive competenze, a: 

 Prefettura di Ragusa 

 Questura di Ragusa 

 ASP 7 Ragusa 

 Commissariato P.S. di Vittoria 

 Compagnia Carabinieri di Vittoria 

 Compagnia Guardia di Finanza di Vittoria 

 Distaccamento Polstrada di Vittoria 

 Distaccamento Vigili del Fuoco di Vittoria 

 Servizio 118 di Vittoria 

 Dirigente Polizia municipale e Protezione Civile di Vittoria 

 Dirigente Sviluppo Economico Sport e Turismo 

 Alla ditta Roma Costruzioni s.r.l. – affidataria nel Comune di Vittoria del servizio temporaneo di raccolta, 

spazzamento, trasporto e conferimento allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi 

quelli assimilati- per l’attivazione di un servizio di pulizia della zona interessata dalla manifestazione 

 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso avanti al Tribunale Amministrativo Regionale nel termine di 60 giorni 

dalla data di pubblicazione, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana, nel 

termine di 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

                 

Per il Dirigente P.M.                                                                                            IL SINDACO 
        Dott. Gianpaolo Monaca                                                                                        f.to   On. Prof. Francesco Aiello   
             L’Ufficiale di P.M.  
f.to Comm.rio Dott. Fabrizio Piccione  



 

 

 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

Si attesta che la presente Ordinanza  è pubblicata all’Albo Pretorio del  

Comune,  dall’11.10.2023 al 26.10.2023  registrata al n………………del 

registro pubblicazioni. 

 
 
 
Vittoria, lì……………………………….. 

 
 

                                                                               IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                    
                                 

      

 

 

 

 


